АДМИНИС'1 РАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
11 20^ С

МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА, АРХИТЕКТУРЫ И
ИМУЩЕСТВЕННЫХ ОТНОШЕНИЙ

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

28.12.2024 № 64

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства строительства,
архитектуры и имущественных отношений Новгородской области от

31.10.2023 № 22

Министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений
Новгородской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление министерства строительства, архитектуры

и имущественных отношений Новгородской области от 31.10.2023 № 22 «Об
утверждении Порядка предоставления субсидий юридическим лицам,
реализующим в Новгородской области проекты по созданию инновационной
образовательной среды (кампусов) с применением механизма концессионных
соглашений в рамках федерального проекта «Создание сети современных
кампусов» национального проекта «Наука и университеты», на обеспечение
затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам в иных организациях», следующие изменения:

1.1. Изложить заголовок в редакции:
«Об утверждении Порядка предоставления в 2023 - 2024 годах субсидий

юридическим лицам, реализующим в Новгородской области проекты по
созданию инновационной образовательной среды (кампусов) с применением
механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта
«Создание сети современных кампусов» национального проекта «Наука и
университеты», на обеспечение затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и займам в иных
организациях»;

Регистрационный №_

1.2. Изложить пункт 1 в редакции:

2

«1. Утвердить прилагаемый Порядок предоставления в 2023 - 2024 годах
субсидий юридическим лицам, реализующим в Новгородской области проекты
по созданию инновационной образовательной среды (кампусов) с применением
механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта
«Создание сети современных кампусов» национального проекта «Наука и
университеты», на обеспечение затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и займам в иных
организациях.».

2. Внести изменения в Порядок предоставления субсидий
юридическим лицам, реализующим в Новгородской области проекты по
созданию инновационной образовательной среды (кампусов) с применением
механизма концессионных соглашений в рамках федерального проекта
«Создание сети современных кампусов» национального проекта «Наука и
университеты», на обеспечение затрат на уплату процентов по кредитам,
полученным в российских кредитных организациях, и займам в иных
организациях (далее Порядок), утвержденный названным постановлением,
следующие изменения:

2.1. Изложить заголовок в редакции:
«Порядок предоставления в 2023 - 2024 годах субсидий юридическим

лицам, реализующим в Новгородской области проекты по созданию
инновационной образовательной среды (кампусов) с применением механизма
концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Создание сети
современных кампусов» национального проекта «Наука и университеты», на
обеспечение затрат на уплату процентов по кредитам, полученным в
российских кредитных организациях, и займам в иных организациях»;

2.2. Изложить пункт 1.1. в следующей редакции.

«1.1. Настоящий Порядок регламентирует предоставление в 2023-2024
годах субсидий юридическим лицам, реализующим в Новгородской области
проекты по созданию инновационной образовательной среды (кампусов) с
применением механизма концессионных соглашений в рамках федерального
проекта «Создание сети современных кампусов» национального проекта
«Наука и университеты», на обеспечение затрат на уплату процентов по
кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам в иных
организациях.»;

2.2. Изложить приложение 1 и 2 к Порядку в редакции:
«Приложение № 1

к Порядку
предоставления в 2023-2024 годах субсидий юридическим

лицам, реализующим в Новгородской
области проекты по созданию инновационной

образовательной среды (кампусов)

3

с применением механизма концессионных
соглашений в рамках федерального проекта

«Создание сети современных кампусов»
национального проекта «Наука

и университеты», на обеспечение затрат
на уплату процентов по кредитам, полученным

в российских кредитных организациях,
и займам в иных организациях

Министерство строительства,
архитектуры и имущественных
отношений Новгородской области

от

(полное наименование
заявителя)

юридический
адрес

адрес для корреспонденции

ЗАЯВКА
на участие в отборе для получения субсидии

В соответствии с Порядком предоставления в 2023-2024 годах
субсидий юридическим лицам, реализующим в Новгородской области
проекты по созданию инновационной образовательной среды (кампусов)
с применением механизма концессионных соглашений в рамках
федерального проекта «Создание сети современных кампусов»
национального проекта «Наука и университеты», на обеспечение затрат
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам в иных организациях, утвержденным
постановлением министерства строительства, архитектуры и
имущественных отношений Новгородской области от «__» _________
2023 года № ____(далее Порядок), направляем заявку на участие в отборе
для получения субсидии.

4

(полное наименование заявителя)

дает согласие на публикацию (размещение) в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» информации о заявителе, о
данной заявке на участие в отборе заявителей на получение субсидии,
иной информации о заявителе, связанной с данным отбором, а также о
проведении отбора и его результатах.

Заявитель соответствует категории и требованиям, установленным
пунктом 1.2 Порядка.

По состоянию н а __________ (не ранее чем за 30 календарных дней до
дня подачи заявки и документов):

у заявителя отсутствует неисполненная обязанность по уплате налогов,
сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих
уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о
налогах и сборах;

у заявителя отсутствует просроченная задолженность по возврату в
областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в
том числе в соответствии с иными правовыми актами области, а также
иная просроченная (неурегулированная) задолженность по денежным
обязательствам перед Новгородской областью;

заявитель не находится в процессе реорганизации (за исключением
реорганизации в форме присоединения к юридическому лицу,
являющемуся участником отбора, другого юридического лица),
ликвидации, в отношении его не введена процедура банкротства,
деятельность заемщика не приостановлена в порядке, предусмотренном
законодательством Российской Федерации;

заявитель не является иностранным юридическим лицом, в том числе
местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской
Федерации перечень государств и территорий, используемых для
промежуточного (офшорного) владения активами в Российской
Федерации (далее офшорные компании), а также российским
юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля
прямого или косвенного (через третьих лиц) участия офшорных компаний
в совокупности превышает 25 процентов (если иное не предусмотрено
законодательством Российской Федерации). При расчете доли участия
офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в
капитале публичных акционерных обществ (в том числе со статусом
международной компании), акции которых обращаются на
организованных торгах в Российской Федерации, а также косвенное
участие таких офшорных компаний в капитале других российских
юридических лиц, реализованное через участие в капитале указанных
публичных акционерных обществ;

5

заявитель не является получателем средств областного бюджета на
основании иных нормативных правовых актов области на цели,
предусмотренные пунктом 1.1. настоящего Порядка;

у заявителя отсутствует задолженность по заработной плате перед
работниками заявителя.

Заявитель выражает согласие на осуществление министерством
строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской
области проверок соблюдения порядка и условий предоставления
субсидии, в том числе в части достижения результата предоставления
субсидии, а также проверок органами государственного финансового
контроля в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса.

Ответственность за достоверность сведений, указанных в данной заявке
и представляемых для прохождения отбора документах, возлагается на
заявителя.

Руководитель Заявителя И.О. Фамилия

(подпись)

М.П.
(при наличии)

Главный бухгалтер
Заявителя (при
наличии главного
бухгалтера) И.О. Фамилия

(подпись)

«___» ____________ 20____ года

Исполнител
ь

(И.О. Фамилия)

Контактный телефон___________________

Приложение № 2
к Порядку

предоставления в 2023-2024 годах субсидий юридическим
лицам, реализующим в Новгородской

области проекты по созданию инновационной

6

образовательной среды (кампусов)
с применением механизма концессионных

соглашений в рамках федерального проекта
«Создание сети современных кампусов»

национального проекта «Наука
и университеты», на обеспечение затрат

на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях,

и займам в иных организациях

Министерство строительства,
архитектуры и имущественных
отношений Новгородской
области

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии

(полное наименование заявителя)

В соответствии с Порядком предоставления в 2023-2024 годах
субсидий юридическим лицам, реализующим в Новгородской области
проекты по созданию инновационной образовательной среды (кампусов)
с применением механизма концессионных соглашений в рамках
федерального проекта «Создание сети современных кампусов»
национального проекта «Наука и университеты», на обеспечение затрат
на уплату процентов по кредитам, полученным в российских кредитных
организациях, и займам в иных организациях, утвержденным
постановлением министерства строительства, архитектуры и
имущественных отношений Новгородской области от «__» _________
2023 года № ____ (далее Порядок), прошу предоставить субсидию на
обеспечение затрат на уплату процентов по кредиту, выданному в целях
реализации в Новгородской области проекта по созданию инновационной
образовательной среды (кампусов) с применением механизма
концессионных соглашений в рамках федерального проекта «Создание
сети современных кампусов» национального проекта «Наука и
университеты».

Кредитный договор (договор займа) от «__» _______20__ г. № ____ .
Кредитор (заимодавец):

7

Реквизиты концессионного соглашения, на цели создания и
эксплуатации объектов которого предоставлен кредит: соглашение

от « » 20 г. №

Сумма основного долга, фактически уплаченного по кредиту (займу),
без учета просроченной задолженности за период с «__» ________20__
года по « » ________  20 года:

Размер фактически уплаченных процентов по кредиту (займу) без
учета просроченной задолженности за период с «__» ________20__ года
по «__» ________  20 года:

Размер предоставляемой субсидии
<1>:

Почтовый
адрес

ИНН

КПП

ОГРН

ОКТМО

Банковские реквизиты для перечисления субсидии:
наименование учреждения Центрального банка Российской Федерации,

кредитной
организации

расчетный/корреспондентский
счет

БИК

И.О.
Руководитель Заявителя Фамилия

М.П. (подпись)
(при наличии)

8

Главный бухгалтер Заявителя (при
наличии главного бухгалтера)

И.О.
Фамилия

(подпись)

« »

<1> Размер фактически уплаченных и документально подтвержденных
затрат на уплату процентов по кредиту и (или займу) (без учета
просроченной задолженности) за вычетом размера затрат, ранее
возмещенных в соответствии с Порядком.».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
официального опубликования, но не ранее 1 января 2025 года.

4. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Министр Серийный номер сертификата:
3F12B231F2DBAC9B9B15DOOFC2A80FOO
Владелец: Сафпн Амир Наплевнч
Дата подписания: 28.12.2024 12:48
Срок действия: с 17.01.2024 по 11.04.2025

А.Н. Сафин

http://www.pravo.gov.ru